
HS 11 E
HS 14 E
HS 16 E

HS 16 ZE
HS 22 ZE
HS 30 Z

HS 30 ZE

03|2022

ZPRACOVÁNÍ DREVA



2

HS 11 E / HS 14 E
HS 16 E

2

Zp
ra

co
vá

ní
 d

ře
va

Aktuální výprodejové stroje, použité stroje nebo předváděcí stroje jsou v nabídce na https://shop.boukal.cz/

••    Sériově dodávaná se zdvihákem polen ke zdvihání velkých a těžkých polen a k přidržování naštípaného dříví
••    Na štípání krátkých a dlouhých polen do délky 1100 mm
••    Snadno přemístitelná pomocí podvozku s velkými pryžovými koly (HS 16 E)
••    Vysoce kvalitní povrch z práškové barvy je odolný proti poškrábání
••  Vysoce dimenzovaný štípací klín se stabilní základnou, odolné plastové vedení
••    Plynule nastavitelný zdvih klínu šetří při práci čas
••    Nízká základní deska se zkosenou hranou usnadňuje nakládání velkých polen
••  Sklopný válec umožňuje uskladnění na malém prostoru a usnadňuje přepravu
••    Výkonný hydraulický agregát s kvalitními tlakovými hadicemi

Vysoce dimenzovaný štípací klín 
se stabilní základnou, odolné 
vedení

Sériově vybavená zdvihákem 
polen ke zdvihání velkých a 
těžkých polen

Velké gumové pneumatiky pro 
snadný transport (HS 16 E).

Výkonný elektromotor  a vysoce kvalitní 
hydraulické čerpadlo

Štípačka na dřevo

Technická data HS 11 E HS 14 E HS 16 E
Max. štípací síla 11 to 14 to 16 to
Délka polen 560 – 1040 mm 560 – 1040 mm 560 – 1100 mm
Průměr štěpného materiálu 100 – 300 mm 100 – 300 mm 80 – 300 mm
Max. dráha pojezdu klínu 850 mm 850 mm 948 mm
Dopředná rychlost 1 8,34 m/min 13,08 m/min 8,52 m/min
Dopředná rychlost 2 2,94 m/min 2,52 m/min 2,76 m/min
Návratová rychlost 3,66 m/min 3,12 m/min 3,84 m/min
Tlak hydrauliky 25,5 Mpa 24,6 Mpa 27,7 Mpa
Nádrž hydrauliky 7 litrů 7,5 litrů 18 litrů
Pohon Elektrický moto Elektrický moto Elektrický moto
Výkon - cyklická zátěž S6 40% 3,3 kW / 230 V 3,5 kW / 400 V 4,5 kW / 400 V
Rozměry stroje (D x Š x V) 1200 x 1500 x 2300 mm 1200 x 1500 x 2300 mm 1400 x 1600 x 2400 mm
Hmotnost cca 174 kg 185 kg 259 kg

Obj. č. 14-1206 14-1207 14-1208

Rychlostní systém

Nástřik práškovou 
barvou



3

PROFESSIONAL

HS 11 E / HS 14 E
HS 16 E

Zp
ra

co
vá

ní
 d

ře
va

Náš aktuální katalog speciálních nabídek můžete poptat na adrese www.boukal.cz

Rozsah dodávky:
• Bezpečné obouruční ovládání
• Zvedák polen
• Kombinovaný vypínač se zásuvkou
• Náplň oleje
• Podvozek
• Štípací klín

Štípačka na dřevo HS 11 E / HS 14 E / HS 16 E se 
vyznačuje vyzrálými technickými řešeními, jako jsou 
například obouruční bezpečnostní ovládání, vysoká 
dopředná rychlost zajišťující rychlou práci, plynule 
nastavitelný zdvih klínu a sériově dodávaný zvedák polen.



4

2

PROFESSIONAL

HS 16 ZE 
HS 22 ZE

Zp
ra

co
vá

ní
 d

ře
va

Pokud máte nějaké dotazy, neváhejte se na nás obrátit na čísle našeho servisního centra +420 476 111 051

Nástřik práškovou 
barvou

Vysoce dimenzovaný štípací klín 
se stabilní základnou, odolné 
plastové vedení

Sériově vybavená zdvihákem 
polen ke zdvihání velkých a 
těžkých polen

Modely ZE s výkonným hliníkovým 
hnacím motorem a vysoce kvalitním 
hydraulickým čerpadlem

Volitelné příslušenství: 
kloubová hřídel

Obouruční ovládání zajišťuje 
bezpečnou práci, dopřednou 
rychlost lze přepínat na rychle 
nebo pomalu

Technická data HS 16 ZE HS 22 ZE HS 30 Z HS 30 ZE
Max. štípací síla 16 to 22 to 30 to 30 to
Délka polen 560 – 1100 mm 560 – 1100 mm 560 – 1100 mm 560 – 1100 mm
Průměr štěpného materiálu 80 – 300 mm 80 – 350 mm 80 – 400 mm 80 – 400 mm
Max. dráha pojezdu klínu 948 mm 948 mm 948 mm 948 mm
Dopředná rychlost 1* 8,52 m/min 6,3 m/min 7,5 m/min 7,5 m/min
Dopředná rychlost 2* 2,76 m/min 2,58 m/min 2,22 m/min 2,22 m/min
Návratová rychlost* 3,84 m/min 4,5 m/min 4,02 m/min 4,02 m/min
Tlak hydrauliky 27,7 Mpa 27,5 Mpa 26,1 Mpa 26,1 Mpa
Nádrž hydrauliky 18 litrů 24 litrů 30 litrů 30 litrů
Pohon E-motor a vývodový hřídel E-motor a vývodový hřídel Vývodový hřídel E-motor a vývodový hřídel
Výkon - cyklická zátěž S6 40% 4,5 kW / 400 V 5,1 kW / 400 V - 5,5 kW / 400 V
Otáčky vývodového hřídele 540 ot/min 540 ot/min 540 ot/min 540 ot/min
Výkon traktoru > 20 HP > 20 HP > 20 HP > 20 HP
Rozměry stroje (D x Š x V) 1400 x 1500 x 2500 mm 1400 x 1500 x 2500 mm 1400 x 1500 x 2500 mm 1400 x 1500 x 2500 mm
Hmotnost cca 277 kg 314 kg 332 kg 372 kg
Obj. č. 14-1209 14-1210 14-1211 14-1212

* rychlost se liší, protože závisí na výkonu traktoru

Rychlostní systém

Štípačka na dřevo

Na objednávku: 
Hydraulický lanový naviják

••    Sériově dodávaná se zdvihákem polen ke zdvihání velkých a těžkých polen a k přidržování naštípaného dříví
••    Na štípání krátkých a dlouhých polen do délky 1100 mm
••  Výběr mezi pohonem vývodovým hřídelem nebo kombinací elektromotoru / vývodovým hřídelem
••    Vysoce kvalitní povrch z práškové barvy je odolný proti poškrábání
••  Vysoce dimenzovaný štípací klín se stabilní základnou, odolné plastové vedení
••    Plynule nastavitelný zdvih klínu šetří při práci čas
••    Nízká základní deska se zkosenou hranou usnadňuje nakládání velkých polen
••  Sklopný válec umožňuje uskladnění na malém prostoru a usnadňuje přepravu
••    Výkonný hydraulický agregát s kvalitními tlakovými hadicemi



5

HS 30 Z 
HS 30 ZE

Zp
ra

co
vá

ní
 d

ře
va

Náš aktuální katalog speciálních nabídek můžete poptat na adrese www.boukal.cz

Sériově dodávaná s tříbodovým závěsem 
kat. I / II a upínacími čepy.

Volitelné příslušenství: Obj. č. bez DPH
Kloubový hříde pro modely HS 14-1202
Hydraulický lanový naviják 14-1221

Rozsah dodávky:
• Bezpečné obouruční ovládání
• 3bodový závěs s upínacími čepy
• Zvedák polen
• Kombinovaný vypínač se zásuvkou (modely ZE)
• Vývodový hřídel s krytem
• Náplň oleje
• Podvozek
• Štípací klín

Štípačka HS-serie je vybavená vývodovým hřídelem pro pohon. Tento model 
se vyznačuje vyzrálými technickými řešeními, jako jsou například obouruční 
bezpečnostní ovládání, vysoká dopředná rychlost zajišťující rychlou práci, 
plynule nastavitelný zdvih klínu a sériově dodávaný zdvihák polen.



Poznámky



Poznámky

PROHLÁŠENÍ:
Všechna práva vyhrazena - reprodukce obrazů či textů nebo dalších částí je přísně zakázáno, pokud není po předchozí dohodě s PWA stanoveno jinak. 
Technické a vizuální změny. Specifikace výrobku mohou být změněny bez předchozího upozornění. Neneseme odpovědnost za tiskové chyby a omyly. Stroje 
jsou zobrazovány s volitelnými doplňky. Vydání 03/2022.



BOUKAL s.r.o.
Partyzánská 108 | 436 03 Litvínov-Chudeřín | Czechia

Tel.: +420 476 111 051| +420 722 974 183
E-mail: info@boukal.cz | www.boukal.cz | www.boukal.sk

Dodavatel:


